Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que estude a possibilidade

de inserir a frase "Taquaritinga, Terra da Goiaba" nos impressos oficiais e sites dos

órgãos públicos municipais.

É de amplo conhecimento que este vereador apresentou – e a Câmara

aprovou por unanimidade – Projeto de Lei instituindo o Dia da Goiaba (20 de março), em

reconhecimento à importância dessa cultura agrícola para a economia do município.

Outras localidades utilizam suas culturas de destaque para divulgar suas

potencialidades, tornando-as conhecidas no cenário nacional.

Além disso, sugere-se a colocação de pórticos ou outdoors alusivos ao

tema nas entradas da cidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de maio de 2021.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 111/2021

Recebida em 03/05/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
03/05/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..